
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800042

42

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS SAMAMBAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 152141 - IFB/CAMP SAMAMBAIA

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23160.003303/2016-12.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: IFB - CAMPUS SAMAMBAIA. Contratado: 05.058.935/0001-
42 - INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Sexto termo
aditivo ao Contrato nº 06/2016 objetivando alterar a razão social da contratada antes
denominada Interativa Dedetização, Higienização e Conservação Ltda para Interativa
Facilities Ltda, conforme estatuto social registrado na junta comercial do distrito federal,
sob o nº 53201140971 em 22/12/2020. Fundamento legal: lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 09/03/2021.. Vigência: 03/08/2016 a 03/08/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 896.156,40. Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

Sagrou-se vencedora do certame a empresa Triangulo Administração e Serviços LTDA CNPJ:
80727977/0001-44. A adjudicação foi homologada pelo Diretor Geral em 17/03/2021. Os
autos do processo encontran-se disponíveis aos interessado a partir desta publicação.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2021) 158458-26422-2021NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2021

O Instituto Federal Catarinense - Reitoria torna público o resultado da licitação em
epígrafe,sendo declarada vencedora a empresa: TRIPLICE ADMINISTRAÇÃO E SE R V I ÇO S
LTDA .

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

(SIDEC - 17/03/2021)

CAMPUS BRUSQUE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Dispensa de licitação nº 28/2021. Processo 23514.000604/2020-13 Objeto aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE durante o período de
11/2020 a 10/2021. DISPONIBILIDADE DO EDITAL A partir de 17/03/2021. LOCAL E
HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL Os interessados poderão obter o Edital no
Departamento de Administração e Planejamento do Instituto Federal Catarinense Campus
Brusque, situado na Avenida Hugo Schlosser, 605, Bairro Jardim Maluche, Brusque/SC, CEP
88.354-300, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, de
segunda a sexta-feira e/ou nos sites www.brusque.ifc.edu.br e www.comprasnet.gov.br.
Período de divulgação da Chamada Pública: De 17/03/2021 a 09/04/2021 Entrega dos
Envelopes: Até às 9 horas do dia 09/04/2020 (horário de Brasília) Abertura dos Envelopes:
Dia 09/04/2021, às 09 h:30 min (horário de Brasília) INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Fones:
(47) 3212-0001 e/ou via e-mail: compras@brusque.ifc.edu.br.

PHILLIPI DE MACEDO COELHO
Assistente em Administração

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 020/CAMSDP/IFC/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO: REJANE MARCON DUARTE STADZISZ; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/04/2021 a 31/07/2021; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 05/10/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 469,63, totalizando R$ 3.600,48. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e REJANE MARCON DUARTE STADZISZ,
pelo (a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 158313 - IFCE/CAMPUS FORTALE

Nº Processo: 23256.001927/2021-01.
Pregão Nº 20/2019. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE.
Contratado: 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de mobiliário, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 16/03/2021 a 16/03/2022. Valor Total: R$ 58.408,00. Data
de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 158313

Nº Processo: 23256012119202081 . Objeto: Aquisição de 02 (duas) Baterias para
Estação Robótica Focus 35 2" para o DCC do IFCE - Campus Fortaleza. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação serviços técnicos, art13 da Lei, de natureza singular, com
profissional/empresa de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em
23/02/2021. ADRIANO MONTEIRO DA SILVA. Diretor de Administração de Planejamento
do Ifce - Campus Fortaleza. Ratificação em 16/03/2021. JOSE EDUARDO SOUZA BASTOS.
Diretor Geral do Ifce - Campus Fortaleza. Valor Global: R$ 8.000,00. CNPJ CON T R AT A DA
: 51.536.795/0006-00 SANTIAGO& CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 17/03/2021) 158313-26405-2021NE800000

CAMPUS SOBRAL
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. CONTRATADO: KARLA LÚCIA BATISTA
ARAÚJO. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 11/03/2021 a 05/08/2021. VALOR DO CONTRATO: de
acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso n° 0112000000. DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021.
ASSINAM: WILTON BEZERRA DE FRAGA, Diretor Geral do Campus Sobral, pelo contratante
e KARLA LÚCIA BATISTA ARAÚJO, pelo contratado.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23255.001110/2018-30.
Inexigibilidade. Nº 23/2017. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato nº 02/2018.. Vigência: 12/03/2018 a 12/03/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.528,40. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).
CAMPUS MARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158973 - CAMPUS MARANGUAPE

Nº Processo: 23849.000606/2020-21.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS MARANGUAPE/IFCE.
Contratado: 18.261.811/0001-01 - SAMIR CAVALCANTE AUR. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de alimentação e nutrição, sob demanda,
por meio da operacionalização e do desenvolvimento de todas as atividades envolvidas no
fornecimento e distribuição de refeições prontas transportadas, destinadas aos estudantes
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE - campus
Maranguape.
Fundamento Legal: . Vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022. Valor Total: R$ 200.300,00. Data
de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO CONTRATO Nº 00007/2021
Publicado no D.O de 2021-03-02, Seção 3. Onde se lê: Assinatura: 26/02/2019.

. Leia-se: Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, torna público o Resultado da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2021 - Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual.Empresas vencedoras: Itens 19 e 20: 09.177.375/0001-04 - T C I TELOES
- LOCACOES LTDA, no total de R$ 131.616,25; Itens 1 e 2: 10.659.814/0001-96 - J EC E V
INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA, no total de R$ 123.693,18; Itens 29, 29, 31, 34 e
39:11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI, no total de R$ 114.273,40; Item
21: 13.628.123/0001-13 - JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI, no total de R$
104.976,00; Item 9: 18.258.209/0001-15 - CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS, no total de de R$ 8.416,45; Item 11: 21.204.313/0001-
31 - EPI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, no total de R$ 4.484,00,Item 14:
21.352.262/0001- 95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA, no total de R$ 31.017,5000; Item
10: 22.276.236/0001-98 - JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO, no total de R$ 25.804,53;
Item 36: 24.083.086/0001-21 - D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM
SAUDE, no total de R$ 12.524,00; Item 35: 29.351.402/0001-12 - CAPACHOLANDIA
COMERCIO DE CAPACHOS LTDA, no total de R$ 27.315,60; Itens 4 e 25: 30.695.994/0001-
79 - LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, no total de R$ 66.467,54; Item 22: 30.869.154/0001-85 -
ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, no total de R$ 55.001,60; Item

30: 33.071.103/0001-00 - MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI, no total
de R$ 43.488,00; Itens24 e 27: 34.680.592/0001-51 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, no total de R$ 34.684,00; Itens 8 e 32: 35.997.345/0001-46 -
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no total de R$ 316.882,15;
Item 7: 36.046.576/0001-37 - M R G ARCANJOS COMERCIO E SERVICOSDE LIMPEZA EIRELI,
no total de R$ 28.428,40; Item 18: 36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, no total de R$ 17.983,80; Itens 15 e 16: 36.596.049/0001-04 -
LIVECME IND. E COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, no total de R$
102.817,0000; Itens 5, 6, 13e 37: 36.757.380/0001-50 - MEDSANTA COMERCIO
DEMEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, no totalde R$ 205.582,36; Item 3:
38.423.813/0001-67 - CKK DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, no
total de R$ 95.387,44. Valor global da ata: R$1.550.843,20.

JADIR JOSÉ PELA
Reitor

(SIDEC - 17/03/2021) 158151-26406-2021NE800001
CAMPUS ARACRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158419

ESPÉCIE: Número do Contrato: 4/2018. Nº Processo: 23150000376201833.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO-CAMPUS ARACRUZ. CNPJ
Contratado: 01.017.250.0001/05. Contratado: VOETUR TURISMO E
REPRESENTAÇÕES-LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei 8666/93. Vigência:
21/03/2021 a 21/03/2022. Valor total: R$271.659,40. Fonte: 8100000000 -
2021NE800017 e 2021NE800018. Data de Assinatura: 12/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cris Westphal
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-18T00:59:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




